gens et lausadora sobre tots sans et totas vertuts del cel, regina de pietat, temple de la sancta Trinitat, maire de sobeyrana bontat font de tota castetat, cyri de virginitat et de mundicia. Flor de tota puritat. Humielment te pregue per aquella sancta et incomparabla gracia, la qual lo senhor tot poderos a te a tramesa per sant Ga-briel [119r] archangel, quant lo sant espi'it descendens de las sobeyranas sesilhas sobre te, Verges, s'es repausat. Et en te es sobreuengut, et de las sieuas sanctas resplendors las tieues tresque castas ventralhas enflamet. Et la vertut del antisime te esombret. Et vertadier filh de Dieu, de la fe de Dieu tot poderos, en lo tieu tresque sant ventre es descendut, et tieu venerable corps de la syeuia tresque sancta diuinitat [119v.] a recomplicat et santificat, et per nos autres peccadors, de te carn humana a presa. Et per aquela sancta incomparabla alegransa, la qual es aguda quant aquel meteis filh de Dieu vertadier Dieus et home, del tieu cast ventre nat as vist. Et aquel meteis alachar noyrir et portar et adorar as merit. Et tostems verges pures et entieyra et inuiclada, dauant lo enfantament et apres lo [120r.] enfantamen, y es remasa. Et per aquestas sanctas dignitats et per totes las autres innumerables gratias et tresque dolsas consolacions, las quals tu tresque sagrada verges as merit a auer del tresque sagrat filh tieu, nostre senhor ihesucrist; humielment te pregue que dignes a consolarme en totas tribulacions et angustias et en las neccessitats de l'arma et del corps de me. Et delieurame de totas [120v.] temptacions del diable et de seruitut de peccat. Et impetra a me misericordia et gratia del tieu filh. Et fayme ainsi

perseuerar et la mieua vida esmendar que an puritat de corps et an
vera humilitat pueca tostamps te amar, seruir et lausar. Et de
la tieua sancta gracia me dignes a consolar. Car tu sies la mieua
salut. Tu sies la mieua consolayris. Tu sies la mieua aduocada.
Tu sies la mie-ua [121r.] dolsa mayre. Speransa, fortalessa mieua.
Per amor d'aisso te lause, te glorifique et en te me espere et me
confise. Et en la tieua gracia et misericordia humielmen me re-
commande. Pregue te mais o tres dolsa et tresque benigna Verges,
per aquelas tresque sanctas passions et intollerablas dolors, las
quals sostenc lo tieu corps quant lo tieu tresque dols filh as
vist en la cros tot nut. Et per los impietadoses [121v.] iusieus,
cruselment flagellat et de espinas coronat, de clauels trancat et
de lanssa naffrat. Et per lo glasi de aquella dolor que la tieua
arma passet, quant el meteis de la cros te regardet. A sant iohan
euuvangelista et apostol te comandet. Et apres aquestas causas
daman espireret. Per totas las tresque sanctas prassions, humiel-
ment te pregue, o dolse maire de ihesucrist que intercedistas per
dauant la [122r.] magestat del teu filh que el, per las tresque
sieua sancta passion et per la tieua venerable intercession,
autrega a me, auant que morisca, de tots los mieus peccatz vera
penitencia et emendacion. Et quant io meu corps en la angustia de
la mort sera pausat et la lengua mieua parlar non poyra a te inuo-
car, secoirisme, o dolsa speransa mieua, en aquella gran neccessi-
tat non me desemparas, sens lo [122v.] tieu adiutori. En aquela
hora tremenda, quant l'arma yssira del mieu corps, mais que me
mostras aquella tresque bela et delectabla facia tieua, tresque